
Høring av strategisk konsekvensutredning for havvindområder del 2 
 
Næringsalliansen i Agder (NiA) består av alle næringsforeninger i fylket, i alt 3500 virksomheter. 
Næringsforeningen i Kristiansandsregionen er sekretariat for NIA og har utformet denne 
høringsuttalelsen.  
 
Utredningen gir god og viktig innsikt i områdene der Norge kan bygge ut havvind. Vi er glade for at 
store områder er tenkt til bunnfast havvind. Vi vil benytte anledningen til å minne om hvorfor 
bunnfast må være med i tildelingene av nye havvindsatsinger fra regjeringen. Bunnfast er langt 
rimeligere å bygge ut, skaper lønnsomhet, samtidig som vi ser at nasjonalt næringsliv tar 
industrielle posisjoner her globalt. Forutsetningen for å kunne bygge opp et hjemmemarked er 
forutsigbarhet. Kontinuerlige utlysninger vil gi mulighet til å ta investeringsbeslutning for å bygge 
ut industriområder med kaikant, noe som vil være avgjørende for å bygge industri i Norge i stedet 
for i UK eller Danmark.   
 
Leverandørindustrien står foran store skifter i årene som kommer. For denne bransjen er både 
bunnfast og flytende viktige forretningsområder, og innovasjon vil få ned prisen. På kort sikt er 
imidlertid bunnfast den klart rimeligste. Skal regjereringen kunne legge ut nye områder og 
fortsette havvindsatsingen med minst mulig politisk støy, kommer man ikke utenom bunnfaste 
prosjekter. NVE påpeker selv at de ikke har sett på samlet effekt av å satse videre i et område 
man allerede bygger ut i. Her snakker vi om Sørvest F – som ikke omfattes av denne høringen – 
som et naturlig sted å fortsette utbyggingen. Dernest peke ut et av de andre sørvest-områdene.  
Vi minner også om at Sønnavind A sannsynligvis gir den laveste prisen på grunn av nærhet til 
land, med korte seilingstider og nærhet som gjør kraftoverføringen rimeligere.  
 
NIA representerer en rekke bransjer, herunder selskaper innen blant annet prosessindustri og 
datalagring som har planer om oppskalering. Videre representerer vi nye etableringer som vil ha 
behov for tilgang til ren, rimelig kraft skal de klare å oppskalere driften. Agder er blant fylkene i 
Norge som ligger på topp i nyetableringer. I utredningen av Sørvest F i 2023 peker NVE på 
behovet for mer ren kraft, bla på grunn av strømbehovet i Agder knyttet overgang fra fossil energi 
og nye etableringer. Her identifiserte man Feda i Kvinesdal og Stemmen i Vennesla som gode 
steder å ta inn kraften. Begge steder er det kapasitet til å ta inn så mye strøm og fordele på 
nettet uten vesentlige flaskehals-utfordringer.  
 
Vi benytter anledningen til å peke på hvor viktig denne dimensjonen av havvinddebatten er. Legg 
til at vi gang etter gang ser kommunalt selvstyre stoppe utbygging av landvind, det i en situasjon 
der økt kraftproduksjon er avgjørende for å sikre strøm til nye etableringer og dempe prissmitten 
fra kontinentet. Prissmitten i NO2 påvirker næringslivet svært negativt. I flere undersøkelser 
utført av Næringsforeningen i Kristiansandsregionen blant organisasjonen 1200 medlemmer, 
oppgir nær 40 prosent av strømprisene (og de ulike prisene i Norge) utgjør en trussel mot 
selskapets eksistens. 
 
Det er altså at samlet utfordringsbilde som taler for en balansert utlysning der både bunnfast og 
flytende havvind er med. Vi er derfor glade for at Sørvest B, C og D skiller seg ut som egnede 
områder i NVEs analyser. Vi ber samtidig departementet om å gå i gang med neste fase i Sørvest 
F, slik analysene fra 2023 viser er en realistisk videre satsing av Sørlige Nordsjø II. I sum viser 
analysene til NVE at disse områdene er klare og må inngå i fremtidige utlysninger fra 
departementet.  
 
For mer informasjon, kontakt næringspolitisk leder Roar Vigeland Osmundsen i 
Næringsforeningen i Kristiansandsregionen, 412 44 323 eller roar@nikr.no 

https://veiledere.nve.no/havvind/identifisering-av-utredningsomrader-for-havvind/nye-omrader-for-havvind/sorvest-f-inkl-sorlige-nordsjo-ii/
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